ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 22/UBND-YT

V/v thực hiện chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ về

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kon Gang, ngày  18 tháng 3  năm 2020

Kính gửi:

- Thành viên BCĐ phòng chống dịch bệnh do vi rút Corona

của xã;

- Ban nhân dân 05 thôn, làng.

Thực hiện Công văn số 420/UBND-VX ngày 16/3/2020 của UBND huyện Đak

Đoa về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19.

 Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1/ Giao Công an xã, Trạm y tế xã tập trung rà soát, phát hiện các nguồn lây, nguy

cơ lây bệnh, trước hết là các trường hợp nhập cảnh, người từ các vùng, địa phương có

dịch đến xã, người ở xã đi đến các vùng, địa phương có dịch trở về; thường xuyên cập

nhập, nắm thông tin từ Ban Chỉ đạo Quốc gia, từ các tỉnh, huyện, thành phố có dịch bệnh

và ứng dụng công nghệ thông tin để truy tìm các trường hợp có nguy cơ lây bệnh; thực

hiện khoanh vùng, cách ly kịp thời, triệt để theo quy định.

2/ Từ ngày 16 tháng 3 năm 2020, thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang tại các nơi

công cộng có tập trung đông người như siêu thị, chợ, sân bay, bến xe, trên các phương

tiện giao thông công cộng...

3/ Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh do vi rút Corona của xã sẵn sàng ứng phó

trong trường hợp dịch xảy ra trên diện rộng, bảo đảm 4 tại chỗ; giám sát chặt chẽ việc

cách ly tại gia đình, hạn chế tối đa nguy cơ lây lan dịch bệnh; chú trọng vai trò của hệ

thống chính trị thôn, làng và từng cơ quan.

4/ Công chức Văn hóa - Thông tin, Tư pháp - Hộ tịch, Mặt trận và các ban ngành

đoàn thể xã tăng cường các hình thức thông tin, hướng dẫn phòng chống dịch đến từng

cộng đồng dân cư, từng người dân  (kể cả phát tờ rơi) để hiểu và thực hiện đúng các giải

pháp ứng phó với dịch bệnh của từng cá nhân và cộng đồng.

Nhận được công văn này yêu cầu các Thành viên BCĐ phòng chống dịch bệnh do

vi rút Corona của xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Phạm Xuân Phúc

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-18T14:01:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-18T14:01:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-18T14:01:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!